
 

Scuola delle Scienze umane e sociali 
         N. 1 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO  l’art. 30 dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 2897 del 4.9.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e il funzionamento delle Scuole, emanato con 

D.R. n. 571 del 14.02.2013 e ss.ms.ii.;  
VISTO   il D.R. 5625 del 16.12.2024 con il quale è stata bandita una selezione per il 

conferimento di 70 collaborazioni a tempo parziale finalizzate allo svolgimento di 
tutoraggio destinato a bambini e ragazzi della scuola secondaria di primo grado per il 
progetto “compiti@casa, curare la fragilita’ educativa”, realizzato in collaborazione 
con la Cooperativa Parsec, Fondazione De Agostini, Fondazione Comunitá 
Novarese, Fondazione Alberto e Franca Riva, per l’Anno Accademico 2024/2025; 

VISTO  che, ai sensi dell’art.1 del Bando di selezione, alla Scuola delle Scienze Umane e 
Sociali sono state attribuite n. 35 collaborazioni destinate a studenti iscritti a corsi di 
laurea incardinati nella Scuola stessa; 

VISTO l’art. 5 del suddetto Bando, relativo alle modalità di composizione della 
Commissione valutatrice 

DECRETA 
 

la Commissione valutatrice della selezione per il conferimento di n. 35 collaborazioni a tempo 
parziale, attribuite alla Scuola delle Scienze Umane e Sociali, finalizzate allo svolgimento di 
tutoraggio destinato a bambini e ragazzi della scuola secondaria di primo grado per il progetto 
“compiti@casa, curare la fragilita’ educativa”, è così composta: 
 
- Dott. Federico Ruggiero Ricercatore di Filologia della Letteratura Italiana 
   Dipartimento di Studi Umanistici 
- Dott.ssa Maria Ferracane  Area dei Funzionari 
  Ufficio Scuola delle Scienze Umane e Sociali  
 -Sig.ra Ilaria Traditi         Membro del Consiglio Studenti 
 
              Il Presidente della Scuola 

 Prof. Stefano Consiglio 
      

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SCUOLA DELLE SCIENZE UMANE E SOCIALI
PG/2025/0004859 del 15/01/2025


